Дело № 5-71-243/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 ноября 2017 года	г.	Саки
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской экруг Саки) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 74 дакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Смолий А.М.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Межмуниципального отдела МВД России «Сакский», в отношении
Шевченко А. В.,паспортные данные УССР, гражданина Российской Федерации, со средним профессиональным образованием, женатого, имеющего двух несовершеннолетних детей, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, фактически проживающего по	адресу: адрес, адрес,
адрес,	УИН телефон телефон 4548,
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное частью статьи 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
фио дата в время	в адрес по адрес, причинил
несовершеннолетнему фио физическую боль, выразившуюся в хватании за верхнюю одержу и удерживании, кроме того потерпевший был задет ногой и уронен на землю.
В судебном заседании Шевченко А.В. вину в вышеуказанном правонарушении признал, в содеянном раскаялся.
Выслушав Шевченко А.В., пояснения потерпевшего фио, исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в действиях Шевченко А.В. состава правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исходя из следующего.
Из протокола об административном правонарушении № РК - телефон следует, что дата в время в адрес по адрес возле дома № 12 Шевченко А.В. совершил в отношении несовершеннолетнего фио насильственные действия, а именно: взял за верхнюю одежду и удерживал, уронил, задел ногой, причинив ему тем самым физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в
статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, что подтверждено актом № 401 от дата, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании несовершеннолетний фио, допрошенный с участием законного представителя фио, пояснил, что в начале дата, точной даты и времени уже не помнит, он играл во дворе дома, где нечаянно повалил бордюрный камень. К нему подошел Шевченко А.В. и начал его ругать, потом взял его за куртку и приподнял, при этом верхняя одежда сдавила его в области горла и ему было больно.
Суд полагает, что показания потерпевшего являются правдивыми и соответствующими другим доказательствам. Оснований для оговора с его стороны не установлено.
Факт совершения Шевченко А.В. указанного административного правонарушения и его виновность также подтверждается исследованными судом доказательствами, а именно: протоколом принятия устного заявления о преступлении от дата; рапортом ОДДЧ МО МВД России «Сакский» от дата; письменными объяснениями фио от дата; письменными объяснениями фио от дата; заключением судебно-медицинского эксперта N 401 от 09.телефондата; постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от дата, иными материалами дела.
Данные доказательства получены уполномоченными на то должностным лицом с соблюдением требований закона, являются последовательными, не противоречивыми, допустимыми, согласуются между собой и с иными имеющимися в материалах дела доказательствами.
В соответствии со ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административным правонарушением признается нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Таким образом, обязательным признаком объективной стороны состава указанного административного правонарушения является наступление последствий в виде физической боли.
Оценка всех собранных доказательств позволяет с достоверностью установить, что Шевченко А.В. совершил в отношении фио насильственные действия, причинившие ему физическую боль, а поэтому его действия подлежат квалификации по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Согласно части 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного
правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, учитывая смягчающие вину обстоятельства - признание вины, раскаяние в содеянном, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, данные о личности Шевченко А.В., который согласно представленным материалам ранее не привлекался к административной ответственности за совершение аналогичного правонарушения, суд пришел к выводу о возможности назначить ему административное наказание в нижнем пределе санкции статьи 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Шевченко А. В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в сумме 5 ООО ( пять тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате по реквизитам: получатель платежа УФК по Республике Крым (МО ОМВД России «Сакский»), КПП телефон, ИНН телефон, код ОКТМО телефон, р/с 40101810335100010001, наименование банка Отделение Республика Крым, БИК телефон, КБК телефон телефон 0140 , УИН телефон телефон 4548.
Согласно статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу
фио
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью.
Мировой судья 					А.М. Смолий